6.4. Contrato - Extrato Nº 87/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1966046

6.5. PUBLICAÇÃO / CONTRATO - EXTRATO / ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 46-20241966048

Natureza da Despesa:
Fonte:
Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:

339030 - Material de Consumo
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas
6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100

Plano Orçamentário:
Valor reservado:

000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 47.100,00 (2024NR00472)

Plano Orçamentário:
Valor reservado:

000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 11.775,00 (2024NR00473)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e suas alterações e
subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. Legislação do Estado do Piauí:
Decreto nº 11.319/04 (Regulamento do SRP do Governo do Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007, Portaria nº 168/2011/TJPI e outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 68/2022/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo
Administrativo SEI nº 22.0.000073321-4 Da proposta vencedora da CONTRATADA. ARP nº 08/2023/TJ/PI (5223573). Ao Termo de Liberação
Interna nº 72/2024-SLC/TJ/PI (5232653).
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por ODIMILSOM ALVES PEREIRA, Usuário Externo, em 07/03/2024, às 14:45, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 07/03/2024, às 16:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5232689 e o código
CRC 171FA053.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 45/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000019209-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA:G. M. DE MOURA BARROS (RESTAURANTE SELF-SERVICE BRASIL), inscrita no CNPJ nº 04.453.760/0001-05
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de Coffee Break para a Solenidade do Dia da Mulher, que ocorrerá em 8 de Março de 2024, ás 9h30min.
DO VALOR: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Fornecimento de Coffee Break para a Solenidade do Dia da Mulher

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 10.500,00 (2024NR00500)

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato
no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 60/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000094317-7; Proposta de Preço
da CONTRATADA; Termo de Referência 146/2023 (Doc. SEI 4749488); ARP Nº 87/2023 - PJPI (5183055)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Gildete Maria de Moura Barros, Usuário Externo, em 07/03/2024, às 16:19, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 07/03/2024, às 16:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5244227 e o código
CRC 8A9C5A8B.

Contrato - Extrato Nº 88/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 46/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000023968-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: NUTRI BRASIL LTDA, CNPJ Nº 69.626.349/0001-30
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de almoço para os servidores da Vara de Registros Públicos da Comarca de Teresina para a transição de
acervo dos cartórios de Teresina-PI.
DO VALOR: R$ 262,40 (duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 26111 (5244994) E NR - NOTA DE RESERVA SEI ID.
5245129:

Fornecimento de almoço para os servidores da Vara de Registros Públicos da Comarca de Teresina para a transição de acervo dos cartórios
de Teresina-PI

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9773 Disponibilização: Quinta-feira, 7 de Março de 2024 Publicação: Sexta-feira, 8 de Março de 2024

Página 33

7. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

7.1. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1965935

7.2. Publicação de Apostilamento1965963

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 262,40 (2024NR00506)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Anexo IV do Edital de Licitação n° 60/2023 (4752248)
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 60/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000094317-7; Da proposta
vencedora da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 146/2023 (Doc. SEI 4749488); ARP nº 85/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação
Administrativa Interna Nº 84/2024
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 07/03/2024, às 16:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RUBENS BEZERRA DA SILVA, Usuário Externo, em 07/03/2024, às 16:54, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5245063 e o código
CRC 6C572B88.

24.0.000023968-9

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 029/2023
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: R.TORSIANO CONSULTORIA AGRARIA, AMBIENTAL E FUNDIARIA LTDA
CNPJ/CONTRATADA: N° 38.476.249/0001-40
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência, bem como a realização da garantia do reajuste
do Contrato Nº 029/2023.
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA: Pelo presente Termo Aditivo, fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses, tendo
por termo inicial o dia 17/03/2024, e por termo final o dia 17/03/2025.
GARANTIA DO REAJUSTE: Fica resguardado o direito do Contratado ao reajuste referente ao período janeiro/2023 a janeiro/2024, a ser
definido EM MOMENTO POSTERIOR E OPORTUNO, havendo disponibilidade orçamentária e o índice referente, o IPCA - IBGE, conforme o
item 7.3. da CLÁUSULA SÉTIMA - DO REAJUSTE E ALTERAÇÕES.
VALOR DO TERMO ADITIVO: O valor do Termo Aditivo, bem como do contrato continuará de R$ 456.000,00 (quatrocentos e cinquenta e seis
mil reais), referente ao 2º Grau de Jurisdição. Sendo o valor mensal de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais), referente ao 2º Grau de
Jurisdição.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Contrato serão oriundos do
Tribuna de Justiça do Estado do Piauí, conforme disposto na tabela a seguir:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
339035 - Serviços de Consultoria
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Crédito Disponível:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 640.000,00

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo encontra amparo no art.107, da Lei 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA: 05/03/2024
ASSINATURAS: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Hilo de Almeida Sousa, Presidente do TJPI
Documento assinado eletronicamente por Richard Martins Torsiano , Representante Legal da Empresa.

ATO/ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 127/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000009614-4
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: FUTURA SERVIÇOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS EIRELI.
CNPJ/CONTRATADA: 06.234.467/0001-82
OBJETO/RESUMO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a alteração da Ação Orçamentária(Projeto/Atividade), Plano
Orçamentário, Classificação Funcional e Fonte de Recursos do Contrato Nº 127/2021.
ALTERAÇÃO: Por meio do presente Termo de Apostilamento fica alterada a Ação Orçamentária e Classificação Funcional, com a inserção do
Plano Orçamentário do Contrato Nº 127/2021, que passarão a vigorar da seguinte forma:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

04101 - Tribunal de Justiça
339037 - Locação de Mão de Obra
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional:

6100 - CUSTEIO ADMINISTRATIVO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL
02.061.0115.6100

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9773 Disponibilização: Quinta-feira, 7 de Março de 2024 Publicação: Sexta-feira, 8 de Março de 2024

Página 34